PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2022

                                     №  1690
О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования
 Кавказский район от 18 декабря 2018 г. № 1750
"Об утверждении долгосрочного прогноза
социально-экономического развития
муниципального образования Кавказский
район на период до 2030 года"

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ и статьей 6 и пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 18 декабря 2018 г. № 1750 "Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2030 года" изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 11.11.2022 № 1690
"Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Кавказский район
от 18.12.2018 № 1750
(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район
от 11.11.2022 № 1690)
ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования

Кавказский район на период до 2030 года

	Наименование показателей
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. чел.
	122,7
	121,9
	121,1
	120,3
	119,1
	117,6
	116,3
	115,3
	114,3
	115,2
	116,1
	116,8
	117,5
	118,2

	в % к предыдущему году
	99,5
	99,3
	99,4
	99,4
	99,0
	98,7
	98,9
	99,1
	99,2
	100,8
	100,8
	100,6
	100,6
	100,6

	Оборот базовых отраслей экономики млн руб.
	36332,7
	36791,2
	39788,7
	42318,1
	54852,8
	77346,5
	93799,3
	102626,4
	110590,8
	118791,4
	127735,8
	137231,8
	147664,0
	159097,8

	в % к предыдущему году в действ. ценах

	101,3
	108,1
	106,4
	129,6
	141,0
	121,3
	109,4
	107,8
	107,4
	107,5
	107,4
	107,6
	107,7

	Промышленное производство (объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами), млн руб.
	10736,5
	9632,3
	9878,2
	11300,5
	16689,2
	34881,7
	47124,1
	50186,4
	53861,3
	57900,9
	62359,3
	67285,6
	72803,1
	78991,3

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	132,6
	89,7
	102,6
	114,4
	147,7
	209,0
	135,1
	106,5
	107,3
	107,5
	107,7
	107,9
	108,2
	108,5

	Обрабатывающие производства (объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами), млн руб
	10092,3
	9033,7
	9320,7
	10751,9
	16071,1
	33326,2
	45481,2
	48477,0
	52085,6
	56040,3
	60411,2
	65248,8
	70673,4
	76764,6

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	133,5
	89,5
	103,2
	115,4
	149,5
	207,4
	136,5
	106,6
	107,4
	107,6
	107,8
	108,0
	108,3
	108,6

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха (объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами), млн руб.
	329,0
	327,5
	291,9
	284,4
	325,8
	1232,0
	1284,9
	1313,3
	1367,1
	1432,4
	1499,5
	1567,5
	1638,5
	1712,8

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	102,0
	99,5
	89,1
	97,4
	114,6
	378,2
	104,3
	102,2
	104,1
	104,8
	104,7
	104,5
	104,5
	104,5

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами), млн руб.
	315,2
	271,1
	265,6
	264,2
	292,4
	323,5
	358,0
	396,1
	408,6
	428,2
	448,6
	469,4
	491,2
	513,9

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	112,9
	86,0
	97,9
	99,5
	110,7
	110,7
	110,7
	110,7
	103,2
	104,8
	104,8
	104,6
	104,6
	104,6

	Объем производства продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн руб.
	7432,7
	8269,9
	8464,8
	9343,9
	11728,9
	12054,9
	12742,4
	15420,7
	16695,3
	17726,6
	18839,7
	19982,8
	21215,6
	22545,9

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	91,6
	111,3
	102,4
	110,4
	125,5
	102,8
	105,7
	121,0
	108,3
	106,2
	106,3
	106,1
	106,2
	106,3

	Объем услуг транспорта по полному кругу организаций, млн руб.
	3196,2
	3228,0
	4592,7
	4791,2
	4900,6
	5316,1
	6101,6
	6791,3
	7641,1
	8217,0
	8836,2
	9401,3
	10002,5
	10642,2

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	70,6
	101,0
	142,3
	104,3
	102,3
	108,5
	114,8
	111,3
	112,5
	107,5
	107,5
	106,4
	106,4
	106,4

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн руб.
	13615,5
	14302,1
	15484,2
	15592,5
	20227,5
	23644,3
	26291,0
	28596,2
	30662,0
	33132,1
	35801,3
	38573,8
	41561,1
	44736,6

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	105,4
	105,0
	108,3
	100,7
	129,7
	116,9
	111,2
	108,8
	107,2
	108,1
	108,1
	107,7
	107,7
	107,6

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн руб.
	563,9
	569,5
	596,8
	539,6
	592,3
	618,4
	644,4
	673,6
	679,2
	690,3
	700,7
	710,6
	720,1
	729,1

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	100,2
	101,0
	104,8
	90,4
	109,8
	104,4
	104,2
	104,5
	100,8
	101,6
	101,5
	101,4
	101,3
	101,2

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн руб.
	2187,3
	1660,7
	2356,0
	2119,0
	3186,6
	3703,4
	4183,5
	4661,4
	4812,0
	5176,4
	5568,4
	5958,5
	6375,9
	6822,5

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	91,1
	75,9
	141,9
	89,9
	150,4
	116,2
	113,0
	111,4
	103,2
	107,6
	107,6
	107,0
	107,0
	107,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн руб.
	787,9
	789,4
	772,0
	750,4
	714,3
	831,1
	895,8
	958,2
	1051,9
	1124,5
	1198,6
	1277,5
	1361,7
	1452,8

	в % к предыдущему году в  действ. ценах
	92,8
	100,2
	97,8
	97,2
	95,2
	116,4
	107,8
	107,0
	109,8
	106,9
	106,6
	106,6
	106,6
	106,7

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн руб.
	27,3
	43,8
	42,0
	36,3
	68,7
	75,8
	82,6
	88,2
	94,2
	101,0
	108,4
	115,9
	123,9
	132,5

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	148,0
	160,5
	95,8
	86,4
	189,3
	110,3
	109,0
	106,8
	106,8
	107,2
	107,3
	106,9
	106,9
	106,9

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,7
	0,6
	0,7
	1,6
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн руб.
	1200,9
	1215,0
	517,1
	332,1
	4858,7
	5992,6
	7753,7
	8218,5
	8793,8
	9597,9
	10185,4
	10723,4
	11221,4
	11686,5

	в % к предыдущему году
	78,7
	101,2
	42,6
	64,2
	1463,0
	123,3
	129,4
	106,0
	107,0
	109,1
	106,1
	105,3
	104,6
	104,1

	Фонд заработной платы по по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн руб.
	7212,6
	7744,2
	7983,2
	8154,0
	8522,9
	9508,4
	10518,5
	11261,8
	11803,1
	12632,1
	13437,6
	14242,0
	15094,6
	15998,2

	в % к предыдущему году
	106,1
	107,4
	103,1
	102,1
	104,5
	111,6
	110,6
	107,1
	104,8
	107,0
	106,4
	106,0
	106,0
	106,0

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс. чел.
	23,8
	23,1
	22,3
	21,6
	20,3
	20,5
	20,8
	21,2
	21,2
	21,7
	22,0
	22,4
	22,7
	23,0

	в % к предыдущему году
	100,1
	96,7
	96,8
	96,9
	93,7
	101,0
	101,3
	102,0
	100,3
	102,2
	101,5
	101,5
	101,5
	101,5

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, руб.
	25212,8
	27984,4
	29797,9
	31417,6
	35036,4
	38684,1
	42232,8
	44322,5
	46330,4
	48536,6
	50847,9
	53091,2
	55433,4
	57879,0

	в % к предыдущему году
	106,0
	111,0
	106,5
	105,4
	111,5
	110,4
	109,2
	104,9
	104,5
	104,8
	104,8
	104,4
	104,4
	104,4

	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн руб
	14709,0
	29079,0
	29415,0
	30058,0
	30588,7
	33981,4
	36680,6
	39816,4
	43414,4
	47223,9
	51334,6
	55986,6
	61202,3
	67000,4

	в % к предыдущему году
	62,6
	197,7
	101,2
	102,2
	101,8
	111,1
	107,9
	108,5
	109,0
	108,8
	108,7
	109,1
	109,3
	109,5

	Численность работников в малом и среднем предпринимательстве, чел.
	8187
	8246
	8325
	9482
	8683
	8771
	8785
	8800
	8824
	9078
	9339
	9593
	9853
	10121

	в % к предыдущему году
	96,7
	100,7
	101,0
	113,9
	91,6
	101,0
	100,2
	100,2
	100,3
	102,9
	102,9
	102,7
	102,7
	102,7

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	45,442
	44,712
	44,700
	44,498
	46,138
	47,805
	48,606
	49,333
	50,021
	50,792
	51,575
	52,353
	53,142
	53,944

	в % к предыдущему году
	99,8
	98,4
	100,0
	99,5
	103,7
	103,6
	101,7
	101,5
	101,4
	101,5
	101,5
	101,5
	101,5
	101,5

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

А.Г. Синегубова